2

Проект внесён Главой города Ульяновска

УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от _________________

             № ______________

О внесении изменений в решение Ульяновской Городской
Думы от 30.03.2011 № 10 «Об утверждении Положения «О муниципальной казне муниципального образования «город Ульяновск»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск», Ульяновская Городская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальной казне муниципального образования «город Ульяновск», утверждённое решением Ульяновской Городской Думы от 30.03.2011 № 10, следующие изменения:

1) абзац первый пункта 5.1 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.1. Передача объектов недвижимого имущества в муниципальную казну и из муниципальной казны, независимо от того, связана ли такая передача с включением в Реестр и исключением из Реестра (в том числе в связи со списанием имущества, пришедшего в негодность), осуществляется на основании распоряжений уполномоченного органа и актов приёма-передачи.»;

2) подпункт «а» пункта 5.5 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«а) подготавливает проект распоряжения уполномоченного органа о передаче имущества из муниципальной казны или в муниципальную казну;»;

3) в пункте 5.9 раздела 5 слова «постановление администрации города Ульяновска (в случае передачи движимых объектов - распоряжение уполномоченного органа)» заменить словами «распоряжение уполномоченного органа»;

4) в пункте 5.10 раздела 5 слова «постановления администрации города Ульяновска (в случае передачи движимых объектов - распоряжения уполномоченного органа)» заменить словами «распоряжения уполномоченного органа».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Ульяновск сегодня».

Глава города Ульяновска                                                                          С.С.Панчин

Председатель Ульяновской

Городской Думы                                                                                   И.В.Ножечкин